Contratação de empresa especializada para fornecimento de 03 (três) licenças do pacote de 

softwares adobe Creative cloud, cada uma com validade de 36 (trinta e seis) meses, destinadas ao 

desenvolvimento dos trabalhos gráficos e audiovisuais da Diretoria de Comunicação e da TV 

Câmara. 

3. VALOR 

Valor Global de 54.300,00(Cinquenta e quatro mil e trezentos reais)    

4. FUNDAMENTAÇÃO 

Dispensa de licitação nos termos do artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021. 

5. DOTAÇÃO 

As despesas orçamentárias decorrentes da execução do objeto para a contratação ora autorizada 

onerarão a dotação orçamentária nº 01.01.01.01.031.0001.2089.